ut de

ut de familia nobili ipsi, quo locum Orbis terrarum auctoritate sentirent. & per ætates exinde plures sæpe huc ducti. nunc inuenire nusq̄ possunt, ut coniectantes regionum incolæ dicunt infectas multitudinis tædio ad Blemmias migrasse compulsi. Inter Ægyptias alites, quarum uarietas nullo comprehendendi numero potest, Ibis sacra est & amabilis & innocua, ideo q̄ nidulis suis ad cibum suggerens oua serpentium, efficit ut rarefiant mortiferæ pestes absumptæ. occurrunt eedem uolucres pennatis agminibus anguium, qui ex Arabicis emergunt paludibus uenena malignantes. eosq̄, anteq̄ finibus suis excedunt præliis superatos aëriis, uorât. quas aues per rostra ædere fœtus accepimus. Serpentes quoq̄ Ægyptus alit innumeras, ultra omnem perniciem sæuientes Basiliscos, & Amphisbenas, & Scytalas, & Acontias, & Dipladas, & Viperas, aliasq̄ complures. quas omnes magnitudine & decore Asp̄is facile supereminens, nunq̄ sponte sua fluenta egreditur Nili. multa in illis tractibus. precium est operæ maxima æger de quibus pauca conueniet explicari. Sunt Thermalutra, quæ Cythrus indigenæ uocant. Temp̄la ubique molibus magnis extructa. Pyramides ad miracula septem prouectæ (quarum diuturna surgendi difficultas, scriptor Herodotus docet) ultra omnem montium altitudinem, quæ manibus confici potest, erectæ sunt, turres ab imo latissimæ, in summitates acutissimas desinentes. quæ figura apud geometras ideo sic appellatur, q̄ ad ignis speciem, τοῦ πυρός, ut nos dicimus, extenuatur in conum. Quarum magnitudo quoniam in celsitudinem nimiam scandens, gracilescit paulatim, umbras quoque mechanica ratione consumit. Sunt & Syringes, subterranei quidã & flexuosi secessus. quos (ut ferunt periti rituum uetustorum) aduentare diluuium præscii, metuentesq̄ ne ceremoniarum obliteraretur memoria, penitus operosis digestos fodinis per loca diuersa struxerunt, & excisis parietibus uolucrum ferarumq̄ genera multa sculpsērunt, & animalium species innumeras multas, quas Hieroglyphicas literas appellarunt, Latini Ignorabiles. Syene, in qua solstitii tempore, quo Sol æstiuū Austrinis cursum extendit, recta omnia ambientes radii excedere ipsius corporis umbras non sinunt. Inde stipitem quisq̄ fixerit rectum, uel hominem aut arborem uiderit stantem, circa lineamentorum ipsas extremitates contemplabitur umbras absumi. sicut apud Meroem, Æthiopiæ partem æquinoctiali circulo proximam, dicitur euenire. ubi per nonaginta dies umbræ nostræ in contrarium cadunt. unde Antiscios eius incolas uocant. Quæ quoniam miracula multa sunt, opusculi nostri propositum excedentia, ad ingenia celsa reiiciamus, pauca sup̄ prouinciis narraturi. Tres prouincias Ægyptus fertur habuisse temporibus præcis, Ægyptum ipsam, & Thebaidam, & Libyam. Quibus duas adiecit posteritas, ab Ægypto Augustanicam, & Pentapolim à Libya sicciore distitam. Igitur Thebais multas inter urbes, clariores aliis Hermopolim habet, & Copton, & Antinoon, quam Hadrianus in honorem Antinoi ephebi condidit sui. apud Hecatomp̄ylos enim Thebas Magnorum. in Augustanica Pelusium oppidum est nobile, qd̄ Peleus Achil-